CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 138/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Inclui a atividade Manutenção de Regulação de Saneamento Básico/ Ambiental na Lei de
Diretrizes Orçamentárias de 2024.”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N. º  138/2024.

“Inclui a atividade Manutenção de Regu-
lação de Saneamento Básico/Ambiental
na Lei de Diretrizes Orçamentárias de
2024”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º  Fica incluída a atividade “2.244 – Manutenção de Regulação
de  Saneamento  Básico/Ambiental”,  no  Anexo  III  Metas  e  Prioridades,  integrante  da  Lei
Municipal  n.º  4.633,  de  10  de  julho  de  2023  –  que  “Dispõe  sobre  as  diretrizes  para  a
elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2024, e dá outras providências.”, – conforme
Anexo desta Lei.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 2 de julho de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Antônio Jose Ferreira Neto
RELATOR

Cecília F

AntônioJoséFerreira N

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

ANEXO

METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

(a que se refere o Anexo III - Metas e Prioridades da Administração Municipal da Lei Municipal n.º 4.633, de 10 de julho de 2023, com redação dada pela Lei n.º 4745, de
24 de novembro de 2023)

OBJETIVO:  IMPLANTAR POLÍTICAS QUE FOMENTEM O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, VISANDO À PRESERVAÇÃO DO MEIO EM QUE A SOCIEDADE ESTÁ
INSERIDA. GARANTIR, DE MANEIRA RESPONSÁVEL, A CONTINUIDADE, NÃO SÓ DESTA, COMO TAMBÉM DAS GERAÇÕES FUTURAS ATRAVÉS DE AÇÕES CONSISTENTES
DE SANEAMENTO BÁSICO E DE MEIO AMBIENTE.

AÇÃO
UNIDADE

EXECUTORA
META
FÍSICA

UNIDADE MEDIDA/DESCRIÇÃO

2.244 – Manutenção de Regulação de Saneamento Básico Ambiental 21200.003 100 %

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Antônio Jose Ferreira Neto
RELATOR

Cecília F

AntônioJoséFerreira N

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 jul 2024 às 17:32
Identificador: 979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

Página de assinaturas

Cecília F
Nivaldo Silva Cecília Ferramenta

975.944.236-15 445.162.826-15
Signatário Signatário

AntônioJoséFerreira N
AntônioJoséFerreira Neto Secretaria Geral

837.487.846-00 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

02 jul 2024
16:49:54

Assessoria Técnica  criou este documento. ( Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br )

02 jul 2024
16:52:50

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.124.217 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

02 jul 2024
16:59:50

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.124.217 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

02 jul 2024
17:00:34

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) visualizou este
documento por meio do IP 177.128.83.201 localizado em Governador Valadares - Minas Gerais - Brazil

02 jul 2024
17:00:37

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) assinou este
documento por meio do IP 177.128.83.201 localizado em Governador Valadares - Minas Gerais - Brazil

02 jul 2024
17:00:45

AntônioJoséFerreira Neto  (Email: ver.toninho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 837.487.846-00)
visualizou este documento por meio do IP 152.255.118.33 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

02 jul 2024
17:00:49

AntônioJoséFerreira Neto  (Email: ver.toninho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 837.487.846-00) assinou
este documento por meio do IP 152.255.118.33 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

02 jul 2024
17:32:14

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 3e4d68c4aea2a98c613c918a3261200d1b877e15430150fb625bb5da861ee9b0

https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2
https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 jul 2024 às 17:32
Identificador: 979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

02 jul 2024
17:32:18

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 3e4d68c4aea2a98c613c918a3261200d1b877e15430150fb625bb5da861ee9b0

https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2
https://valida.ae/979c00d9b640eed9261e3ea73a0b2d46fb6deb09631ffe8d2

		2024-07-02T17:32:30-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade